

Fejl i udbetalinger til arbejdsgivere og selvstændige.

Hen over sommeren 2022 var der et par artikler om, at KDS (ydelsessystemet på sygedagpenge) uretmæssigt havde lavet udbetalinger til nogle arbejdsgivere og selvstændige som er dækket af en arbejdsgiverforsikring. Den tekniske begrundelse ligger i snitfladen mellem KSD og STAR og blev rettet i foråret 2022.

KOMBIT og KL har siden sommeren 2022 samarbejdet på at få udarbejdet den mest hensigtsmæssige løsning for dels at identificere dem, der har fået uretmæssige udbetalinger og få udarbejdet en delvist automatiseret arbejdsgang på partshøring af dem, der i de enkelte kommuner, efterfølgende skal have et tilbagebetalingskrav.

I december 2022 orienterede KOMBIT om, at relevante tilfælde var indsnævret så vidt muligt og der derfor blev arbejdet på en plan for udsendelse af breve til arbejdsgivere og selvstændige. KOMBIT oplyser, at det på landsplan drejer sig om 19.000 breve til virksomheder og 3000 breve til selvstændige. For Hedensted Kommune drejer det sig om 105 virksomheder og 22 selvstændige.

I januar 2023 blev det besluttet at udsende breve til de selvstændige først.

I februar 2023 udsendte KOMBIT så 3000 partshøringsbreve til de selvstændige. Opgaven for vores ydelsesteam var så at følge op på partshøringer, træffe afgørelse og lave evt tilbagebetalingskrav.

Udsendelse betød en del henvendelser også her i Hedensted fra selvstændige, hvor det viste sig, at de oplysninger KOMBIT havde fået fra Udbetaling Danmarks forsikringsregister var fejlbehæftede, så partshøringerne var gået ud til de forkerte.

KOMBIT er derfor endnu en gang gået i gang med samkøring af registre og vi kan forvente at når de har dette klar vil udsendelsen til virksomhederne igangsættes. Vi har ikke præcis dato for udsendelsen, men forventer at ca 100 virksomheder i Hedensted vil blive berørt.

Økonomisk mellemværende

Siden overgangen til KSD i 2020 har det ikke været muligt at sende krav vedr. for meget udbetalt sygedagpenge til gældsinddrivelse. Når en arbejdsgiver eller borger uretmæssigt har fået udbetalt ydelse, har vi således udelukkende kunnet opfordre til, at de frivillig indbetalte beløbet til os. Desværre har vi haft nogle der ikke har benyttet sig af denne mulighed, således at vi ved indgangen til 2023 har haft små 600.000 kr. stående i økonomisk mellemværende.

Vi har nu i samarbejde med Borgerservice fået lavet en procedure for at inddrive disse og derfor igangsat dette. De ældste krav forældes i sommeren 2023, så derfor har det været vigtigt at få sat gang i dette. Men det betyder at nogle borgere og virksomheder bliver påvirket, da vi sender vores krav til inddrivelse, såfremt de ikke betaler.